
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34030 Sexta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 474/2019-GGP/SEJUDH
        BELÉM (PA), 06 DE NOVEMBRO DE 2019.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

2009056/1 Roseléia do Socorro Morais de Oliveira 2019 06/12/2019 a 04/01/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 493331
PORTARIA N0 479/2019-GGP/SEJUDH

BELÉM (PA), 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 028/2019-DCDH/SEJUDH, de 
05.11.2019,
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria n° 200/2019 – GGP/SEJUDH, de 28/05/2019, publi-
cada no DOE n°. 33. 884 de 30/05/2019, referente às férias do mês de ju-
lho2019, da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH, 
a servidora descrita abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57201769/1 Milenne Josy Cordeiro Afonso 2018 01/07/2019 a 30/07/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 493332

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Retifi cação de Dotação Orçamentária
Contrato nº 04/2019 - SEJUDH
Onde se lê:
Recursos Orçamentários:
Projeto Atividade:
18101.14.122.1297.8338 PI 4200008338C
18101.14.422.1422.8225 PI 2120008225C
18101.14.422.1422.8209 PI 2120008209C
18101.14.422.1422.8216 PI 2120008216C
18101.14.422.1422.8205 PI 2120008205C
18101.14.422.1422.8215 PI 2120008215C
18101.14.422.1422.8202 PI 2120008202C
18101.14.422.1422.8207 PI 2120008207C
18101.14.422.1422.8510 PI 2120008510C
18101.14.422.1422.8201 PI 2120008201C
18101.14.422.1422.8211 PI 2120008211C
18101.14.422.1422.8211 PI 19EMEN00115
Fonte 0101
Lote 01:
Natureza de Despesa: 339039
Valor estimado: R$1.257.743,06
Lote 02:
Natureza de Despesa: 339039
Valor estimado: R$750.223,60
Lote 03:
Natureza de Despesa: 339030
Valor estimado: R$798.199,50
Leia-se:
Recursos do Tesouro - 18101
Projeto Atividade:
18101.14.122.1297.8338 PI 4200008338C
18101.14.422.1422.8225 PI 2120008225C
18101.14.422.1422.8209 PI 2120008209C
18101.14.422.1422.8216 PI 2120008216C
18101.14.422.1422.8205 PI 2120008205C
18101.14.422.1422.8215 PI 2120008215C
18101.14.422.1422.8202 PI 2120008202C
18101.14.422.1422.8207 PI 2120008207C
18101.14.422.1422.8510 PI 2120008510C

18101.14.422.1422.8201 PI 2120008201C
18101.14.422.1422.8211 PI 2120008211C
18101.14.422.1422.8211 PI 19EMEN00115
Fonte 0101
Lote 01:
Natureza de Despesa: 339039
Valor estimado: R$1.257.743,06
Lote 02:
Natureza de Despesa: 339039
Valor estimado: R$700.223,60
Lote 03:
Natureza de Despesa: 339030
Valor estimado: R$698.199,50
Valor Total: R$ 2.656.166,16
Recursos do FEDDD – 18102
Projeto Atividade:
18102.14.422.1422.8671 PI 2120008671C
Fonte 0120
Lote 02:
Natureza de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 50.000,00
Lote 03:
Natureza de Despesa: 339030
Valor estimado: R$ 100.000,00
Valor Total: R$ 150.000,00
Protocolo: Nº 489034
Diário Ofi cial nº 34.022 de 29/10/2019

Protocolo: 493353

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 481/2019

OBJETIVO: Viagem para participar do lançamento do Projeto Mulheres Ma-
rajoara: Com Elas e por Elas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  São Sebastião da Boa Vista/PA
SERVIDOR:
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA; CARGO: ; MAT: 5907153/3; PERÍODO: 
18 a 19/11/2019; Quantidade de diárias: 1,5
ORDENADOR: ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 493205
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 484
OBJETIVO: Para participarem no Projeto: Com Elas e por elas, mulheres  
marajoaras.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94

NOME LOCAL PERÍODO QDT MATRÍCULA

SHEILA LEOPOLDINO BELÉM/MELGAÇO/BELÉM 11-14/11/2019 3,5 5903522/2

LAURA MARQUES BELÉM/MELGAÇO/BELÉM 14-16/11/2019 2,5 57202302/1

KELLY CASTELO BRANCO BELÉM/CURRALINHO/BELÉM 18-22/11/2019 4,5 5116945/3

SHEILA LEOPOLDINO BELÉM/S.SEBASTIÃO DA BOA 
VISTA/BELÉM 18-23/11/2019 5,5 5903522/2

LAURA MARQUES BELÉM/CURRALINHO/BELÉM 21-22/11/2019 1,5 57202302/1

ORDENADOR:  ROGÉRIO BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 493338
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 482/2019
OBJETIVO: Para participar da 23º Reunião Ordinária da Secretaria Nacional 
do Consumidor.
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Brasília/DF
SERVIDOR:
NADILSON CARDOSO DAS NEVES; CARGO: Diretor PROCON/PA; MAT: 
5945840/1; PERÍODO: 25 a 27/11/2019; Quantidade de diárias: 2,5
ORDENADOR:  Rogério Barra
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 493214
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 480/2019
OBJETIVO: Viagem para participar do lançamento do Projeto Mulheres Ma-
rajoara: Com Elas e por Elas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Portel/PA
SERVIDOR:
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA; CARGO: ; MAT: 5907153/3; PERÍODO: 
12 a 13/11/2019; Quantidade de diárias: 1,5
ORDENADOR: ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 493198


